Ainsi donc, ce peuple passa en Egypte à cause d'une famine dans les régions qu'il habitait : non pas parce que Dieu ne pouvait pas leur offrir la prospérité en quelque lieu que ce soit, mais pour qu'en les conduisant à nouveau hors d'Egypte, il leur enseigne par des merveilles quelle était sa grandeur. Le peuple

metum praecepti esset expositus, omni Aegyptiorum informaretur sapientia³⁴⁵, atque ad liberandum dei populum praecepta susciperet, ne vel indoctus casualiter, vel mediocri intellectu, si institutus omni eorum sapientia non fuisset, incautius³⁴⁶ quae susceperat et credidisse videretur et agere. Hinc per ignem de rubo deus loquitur, et valitura in Aegyptios signa demonstrat, quibus utique et hii crederent quorum servitus solvebatur, et qui renisuri erant deterrerentur, possetque in hac prodigiorum ostentatione gens utraque servari, cum dei manu evidenter inspecta, et converti ab impietate sua contumaces admonerentur, et liberarentur afflicti.

Tum Moysi emissionem memoratae plebis ex dei auctoritate poscenti, cum Pharaone Aegyptiorum rege magi resistunt, fallere eundem prodigiorum quae fecisset imitatione nitentes. Nec cedit aliquantisper similitudo veritati, signisque phantasia, sed obniti utcumque permittitur, non ut profanorum falsitas vinceret, sed ut dei virtus latius eluceret. Nam cum plagarum diversitates in causa signi sicut Moses faciebat, idem quoque facere viderentur, revocare non poterant quod fecissent, et sicut haec monstruosa scientia solet, nocere noverant, succurere nesciebant, malorum quae ipsi intulerant cessationem ab eo rursum, quem imitari conabantur, orantes. Sic ad extremum dimittere populum vi inimitabilium signorum et impossibilitatis suae confessione compulsi sunt. Admonentur dei iudicio profecturi celebritatem gaudii sub brevi simulare discessu, et ad ornatum absentium solemniorum impetrare hospitem censum, eundemque pro diuturni laboris merito retinere : non fraudis studio, sed honore mercedis. Inde elusi³⁴⁷, cum adhuc de opum retentatione³⁴⁸ nil scirent, quos ad iter oratu compulerant, recrudescente malitia cum ira insequuntur emissos, et imminente Aegyptiorum exercitu spes evadendi metuentibus deest, cum et a tergo hostes insisterent, et mare oppositum a fronte³⁴⁹ prohiberet. Adest territis deus, et in summo desperantium metu caeleste pugnat auxilium. Interiectae primum per diem tenebrae velut obiectu inpenetrabili praecedentes defendunt, et a persequentium impetu mutata elementorum vice tuetur trepidos subita noctis infusio. Virga deinde Moyses per-